高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109年 9月 22日

發文字號：高市旅行(109)良字第 322號

主旨:請會員旅行社協助宣導國家公園內勿餵食野生動物，並歡迎至塔塔加

參加玉山國家公園管理處中秋連假環境教育系列活動 1 案，至紉公誼，

敬請查照。

說明：

1. 依據玉山國家公園管理處 109年 9月 25日營玉保字第 1091002800號函辦理。

2. 邇來該處塔塔加地區野生動物因民眾餵食，造成動物在公路等食而被車輛撞

擊之事件頻仍，8月 21日至 9月 8日發生三起臺灣獼猴路殺事件，因應即將

到來之中秋及雙十國慶連假，請會員旅行社協助宣導「國家公園內勿餵食野

生動物，違者依國家公園法最高可裁罰 3,000元。」

3. 該處在連假期間於塔塔加區域規劃一系列中秋連假解說活動，及為加強環境

教育與志工到校服務之效能，期有效傳達人與野生動物正確相處之保育理念，

將開放鄰近塔塔加地區如:阿里山鄉與東埔溫泉區之飯店及旅宿業者及相關

團體申請志工環境教育體驗活動，並請一併周知宣傳。

4. 隨文檢附該處禁止餵食野生動物宣導文宣、塔塔加中秋連假解說活動課程、

及志工環教活動與到校服務申請文宣各 1份。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881